
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Martes 2 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 45709

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

06
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD, SERVICIOS SOCIALES E IGUALDAD

37066 Anuncio de formalización de contratos de: Subsecretaría de Sanidad,
Servicios Sociales e Igualdad. Objeto: Servicio de asistencia técnica
especializada para la explotación de infraestructuras y servicios TI de la
Subdirección General de Tecnologías de la Información. Expediente:
201501PA0010.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Sanidad, Servicios Sociales e Igualdad.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subsecretaría de Sanidad, Servicios

Sociales e Igualdad.
c) Número de expediente: 201501PA0010.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de asistencia técnica especializada para la explotación

de infraestructuras y servicios TI de la Subdirección General de Tecnologías
de la Información.

c) Lote:
1) Explotación Unix/Java.
2) Explotación Windows.
5) Explotación Seguridad Información.
7) Explotación Calidad Desarrollo.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 50324100 (Servicios de mantenimiento
de sistemas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE, DOUE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 2 de febrero de 2016,

DOUE: 13 de enero de 2016 y DOUE: 27 de enero de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 6.606.677,70 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1)  Explotación  Unix/Java.  Importe  neto:  727.272,73  euros.  Importe  total:
880.000,00  euros.

2)  Explotación  Windows.  Importe  neto:  595.041,32  euros.  Importe  total:
720.000,00  euros.

5) Explotación Seguridad Información. Importe neto: 371.900,83 euros. Importe
total: 450.000,00 euros.

7) Explotación Calidad Desarrollo. Importe neto: 464.462,81 euros. Importe total:
562.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Explotación Unix/Java.
a) Fecha de adjudicación: 1 de junio de 2016.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Martes 2 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 45710

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
37

06
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

b) Fecha de formalización: 1 de julio de 2016.
c) Contratista: Global Rosetta, S.L
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 625.454,55 euros. Importe

total: 756.800,01 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de adjudicación.
Lote 2: Explotación Windows.
a) Fecha de adjudicación: 1 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 1 de julio de 2016.
c) Contratista: Técnicos Asociados Informática, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 589.969,00 euros. Importe

total: 713.862,49 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de adjudicación.
Lote 5: Explotación Seguridad Información.
a) Fecha de adjudicación: 1 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 1 de julio de 2016.
c) Contratista: Indra Sistemas, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 371.000,00 euros. Importe

total: 448.910,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de adjudicación.
Lote 7: Explotación Calidad Desarrollo.
a) Fecha de adjudicación: 1 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización: 1 de julio de 2016.
c) Contratista: Grupo Corporativo GFI Informática, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 449.765,16 euros. Importe

total: 544.215,84 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Ver Resolución de adjudicación.

Madrid, 28 de julio de 2016.- Subsecretaria de Sanidad, Servicios Sociales e
Igualdad.

ID: A160048822-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-01T18:01:40+0200




